
 
UNIONE DELLE ALPI OROBIE BRESCIANE 

Unione dei Comuni Lombarda costituita dai Comuni di Edolo, Malonno, Corteno Golgi, Sonico e Paisco Loveno 

Sede amministrativa: Via Porro, 27 – Edolo 

Tel. O364/72 052 - Fax 0364/77 88 86 

Codice Fiscale e Partita Iva 03 241 670 987 
 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 04                            del 22/01/2026 

 

   Oggetto:  Affidamento fornitura di cancelleria varia per gli uffici dell’Unione alla ditta MyO S.p.A. con sede in 

Poggio Torriana (RN) C.F./P.I. 03 222 970 406 CIG  BA116818AE.  

Il Responsabile di Area  

 

 Premesso che: 

✓ la Conferenza Stato Città, nella seduta del 18 dicembre scorso, ha deliberato il rinvio del termine di 

approvazione dei bilanci di previsione 2026-2028 per Comuni ed enti locali al 28 febbraio 2026, e che in data 

24 dicembre 2025 il Ministro dell’Interno ha emanato il conseguente decreto; 

✓ con deliberazione dell’Assemblea n. 04 del 27/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 

✓ con il decreto del Presidente dell'Unione n. 02/2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici dell’Unione al fine di 

consentirne il funzionamento; 

 

Richiamati: 

 l'articolo 43 in materia di atti regolamentari del vigente Statuto dell'Unione dei Comuni, il cui comma 1 

stabilisce che “sino all'emanazione di propri ed autonomi regolamenti l'Unione applica i regolamenti in essere 

nel Comune di Edolo...”; 

 il comma 450, articolo 1 della Legge 296/2006, come modificato dal comma 130 della 145 del 30 dicembre 

2018 "Legge di bilancio 2019", secondo cui le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, ed al di sopra della somma di € 5.000,00, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'articolo 328, comma 1, del 

regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 il Decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 

dei servizi ai cittadini” (cosiddetta Spending Review), convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135, in particolare 

l'articolo 1 in materia di approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip S.p.A., ai sensi dell’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, ed in 

materia di contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

 l’articolo 1 della L. 135/12 relativo a “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle 

procedure”; 

 il Decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, in particolare l’art. 23-ter che, al comma 3, prevede testualmente “I 

comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 

40.000,00 euro”; 

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che per servizi e forniture di importo inferiore a 

140.000,00 Euro, è consentito l’affidamento diretto; 

 l’art. 1 comma 130 della Legge 31/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) con il quale viene elevata ad Euro 

5.000,00 la soglia per l’acquisto di beni e servizi senza far ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

 

Valutato opportuno affidare la suddetta fornitura di materiale di cancelleria alla Società MyO S.p.A. avente sede 

in Via Santarcangiolese, 6 in Poggio Torriana (RN) che ha già dimostrato, in occasioni precedenti, puntualità e 

competenza, per un importo pari ad Euro 1.200,00, oltre a Iva; 

 

Tenuto conto che la spesa complessiva pari ad Euro 1.464,00, Iva inclusa, è prevista al capitolo 1050.00 del 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027 – Annualità 2026, sufficientemente capiente; 

 



   

 

Dato atto dei propri pareri: 

• di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

• di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

espressi ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dagli articoli 7.4 e 8.5 del 

Regolamento del sistema di controlli interni; 

 

Visto il vigente regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti dell'Unione a norma dell'articolo 

54, comma 5, del D. Lgs. n. 165/2001, approvato con Decreto Presidenziale n. 1/2014, in particolare l'articolo 2, commi 

3 e 4; 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, la fornitura di materiale di cancelleria alla Società MyO S.p.A. avente sede in Via Santarcangiolese, 

6 - 47824 Poggio Torriana (RN) C.F. e P.Iva 03 222 970 406, per un importo complessivo pari ad Euro 1.464,00 

Iva compresa; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione all’esercizio 2026 in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2026  

Cap. 1050.00 PdC finanz. 01.02-1.03 CIG BA116818AE 

Importo Euro  1.464,00 Creditore MyO S.p.A 

P.I. 

C.F 

 03222970406 Indirizzo Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN)  

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di dare atto che la liquidazione delle suddette spese sarà disposta dallo scrivente Responsabile a seguito del 

ricevimento delle relative fatture di pagamento, previa verifica della regolarità della fornitura; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo on line per 15 giorni 

consecutivi e per l'archiviazione;  

 

7. di trasmetterne copia al Presidente e al Segretario; 

 

8. di precisare che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro e non oltre 30 (trenta) giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. 

                 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Pareri di: 

- regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 

dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema 

di controlli interni dell'Unione. 

- regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni 

dell'Unione. 

 

Addì, 22/01/2026 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

         F.to dott. Renato Armanaschi 

 

                  Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to dott. Renato Armanaschi 

 

         



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

20 22/01/2026 Euro 1.464,00 1050.00 ---- 2026 

 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to dott. Renato Armanaschi 

 

                           

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

       La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi  

 

Edolo, lì 27/01/2026                    

                                                                                   Il Vice Segretario dell’Unione 

                                                                                                              dott. Renato Armanaschi 

 

     

                                          

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-27T08:15:02+0000
	Renato Armanaschi




